
Comune di Bagnara Calabra - Delibera di Giunta N° 43 del 19/03/2024 | Pagina 1 di 5

COPIA

COMUNE DI BAGNARA CALABRA
(Città Metropolitana di Reggio Calabria)

Deliberazione della Giunta Comunale

N. 43 del 19/03/2024

OGGETTO: ADESIONE AL PROGETTO DI PROMOZIONE DELLA SALUTE 
ORGANIZZATO DALL'ASSOCIAZIONE SUSAN G. KOMENITALIA-ONLUS 
DENOMINATA "CAROVANA DELLA PREVENZIONE"

L'anno duemilaventiquattro, addì diciannove, del mese di Marzo alle ore 
18:30 nella Sala delle adunanze del Comune di Bagnara Calabra,  la Giunta 
Comunale si è riunita con la presenza dei Sigg.

COGNOME E NOME CARICA PRESENZA
1) PISTOLESI ADONE Sindaco SI
2) PARRELLO SANTA Vice Sindaco SI
3) RANDAZZO ANGELA Assessore SI
4) SURACE GIUSEPPE Assessore SI
5) GRAMUGLIA PAOLO Assessore SI

                                                                                                              Presenti n. 5  Assenti n. 0

Partecipa il Segretario Generale, DOTT.SSA TIZIANA BENCIVINNI

Il Sindaco, constatato il numero legale degli intervenuti,

Premesso che sulla proposta della presente deliberazione sono stati raccolti i pareri appresso 
indicati e tutti riportati in calce al presente atto:

• Il responsabile del Servizio Interessato, per quanto concerne la regolarità tecnica ha espresso 
parere FAVOREVOLE

• Il responsabile del Servizio di ragioneria per quanto concerne la regolarità contabile ha 
espresso parere FAVOREVOLE

Dichiara aperta la seduta

ed invita a deliberare sull'oggetto sopraindicato;



Comune di Bagnara Calabra - Delibera di Giunta N° 43 del 19/03/2024 | Pagina 2 di 5



Comune di Bagnara Calabra - Delibera di Giunta N° 43 del 19/03/2024 | Pagina 3 di 5

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che questa Amministrazione, nell’ambito delle proprie molteplici attività, intende 
dare spazio e sostenere attivamente iniziative volte a promuovere la prevenzione e l’informazione 
sociale, attraverso interventi che possano permettere di raggiungere le fasce più deboli della 
popolazione residente; 

VISTE le interlocuzioni avvenute per le vie brevi dall’Associazione Susan G Komen Italia Susan 
G. Komen Italia-Onlus con sede a Roma in Via Circonvallazione Clodia 78/A, volta ad ottenere 
delle visite gratuite di prevenzione all’interno del programma nazionale di promozione e 
prevenzione della salute femminile e volta ad organizzare, in collaborazione con la Fondazione 
Policlinico UniversitarioA. Gemeli IRCCS una giornata all’insegna della prevenzione durante la 
quale verranno effettuati gratuitamente esami di diagnostica clinica e strumentale per la diagnosi 
precoce dei tumori al seno alle donne residenti nel Comune di Bagnara Calabra; 

VISTA la proposta acquisita al protocollo generale al n 25234 del 05/03/2024 con la quale la sopra 
citata Associazione illustra in dettaglio lo svolgimento dell'iniziativa richiedendo un contributo pari 
ad € 5.000,00;

PRESO ATTO CHE tale iniziativa si realizzerà il prossimo 07/04/2024; 

RITENUTO opportuno sostenere l'iniziativa come sopra proposta concedendo all'Associazione 
Susan G Komen Italia Susan G. Komen Italia-Onlus, il patrocinio e l’utilizzo contestuale del logo 
comunale, nonché  un contributo economico pari ad € 5.000,00 ; 

VISTO il vigente Regolamento comunale, approvato con deliberazione della Commissione 
Straordinaria, con i poteri del Consiglio comunale, n. 6 del 28.05.2015; 

RITENUTO pertanto di concedere 

VERIFICATA la necessaria disponibilità economica per l’importo pari a € 5.000,00 al cap. 7085  
del bilancio corrente; 

VISTO il TUEL; 

VISTO  Lo Statuto del Comune;

Con votazione unanime favorevole, espressa in modo palese,

DELIBERA

per i motivi citati in premessa, facenti parte integrale e sostanziale del presente atto, 

DI APPROVARE l’iniziativa proposta dall’ Associazione Susan G Komen Italia Susan G. Komen 
Italia-Onlus con sede a Roma in Via Circonvallazione Clodia 78/A denominata “Carovana della 
Prevenzione” volta a sensibilizzare la popolazione sulle tematiche della lotta alla prevenzione e 
diffusione della diagnosi precoce quale contrasto alle malattie oncologiche; 

DI CONCEDERE all’Associazione Susan G Komen Italia Susan G. Komen Italia-Onlus con sede 
a Roma in Via Circonvallazione Clodia 78/A , per la realizzazione dell'iniziativa proposta, il 



Comune di Bagnara Calabra - Delibera di Giunta N° 43 del 19/03/2024 | Pagina 4 di 5

patrocinio e l’utilizzo del logo comunale nonché la fruizione degli spazi necessari, oltre ad un 
contributo per la realizzazione dell'iniziativa pari ad € 5.000,00; 

DI DARE MANDATO al Responsabile UOC 1 di porre in atto tutti gli adempimenti gestionali; 

DI DARE ATTO che la necessaria disponibilità economica trova copertura per l’importo di € 
5.000,00 sul cap. 7085 del bilancio corrente; 

DI PUBBLICARE la presente deliberazione sul sito istituzionale del Comune, sezione 
amministrazione trasparente, ai sensi dell’art. 26 del D.Lgs. n. 33/2013 e smi; 

DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 co. 
4 del T.U. 267/2000.



Comune di Bagnara Calabra - Delibera di Giunta N° 43 del 19/03/2024 | Pagina 5 di 5

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto

Il Sindaco
f.to  ADONE PISTOLESI

Il Segretario Generale
 f.to DOTT.SSA TIZIANA BENCIVINNI

IN ORDINE ALLA REGOLARITA' TECNICA (Art. 49 e 147 bis del D.Lgs.267/2000)
Si esprime parere FAVOREVOLE.

Data 19/03/2024

 f.to DOTT. VINCENZO CALABRO'  

IN ORDINE ALLA REGOLARITA' CONTABILE (Art. 49 e 147 bis del D.Lgs.267/2000)
Si esprime parere FAVOREVOLE.

Data 19/03/2024

 f.to DOTT. GIUSEPPE MARINO  

Il sottoscritto Segretario, visti gli atti d'ufficio
ATTESTA

Che la  presente deliberazione
E' stata dichiarata  immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000, 
n.267/2000 e ss.ii.mm.;

Il Segretario Generale
f.to DOTT.SSA TIZIANA BENCIVINNI

La Presente deliberazione è copia conforme all'originale.

Il Segretario Generale
DOTT.SSA TIZIANA BENCIVINNI

Si attesta che la presente deliberazione è pubblicata per 15 giorni consecutivi all'Albo Pretorio

                                                                             Il Responsabile della Pubblicazione

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al 
regolamento per l'accesso agli atti.


